

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	掘削(砂防)[無人化施工]	岩塊・玉石	単位	m 3	数量	100	単価	1,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.48	31,096	14,926			
遠隔操作ハックホ運転	クローラ型 山積1.4m3	日	0.85	68,040	57,834	WYB00015	単一	32号
遠隔操作ハックホ運転	クローラ型 山積0.8m3	日	0.67	54,030	36,200	WYB00017	単一	33号
遠隔操作映像専用車運転	クローラ型 ハックホ 山積0.45m3	日	0.38	44,620	16,955	WYB00018	単一	34号
諸雑費（まるめ）		式	1		85			
計					126,000			
単価					1,260	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	土砂等運搬(砂防)[無人化施工]	岩塊・玉石	単位	m 3	数量	100	単価	776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.28	31,096	8,706		
遠隔操作不整地運搬車運転		クローラ型 全旋回ダンプ 11t積	日	0.79	65,740	51,934	WYB00020 単一 35号	
遠隔操作映像専用車運転		クローラ型 バックホウ 山積0.45m3	日	0.38	44,620	16,955	WYB00022 単一 34号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						77,600		
単価						776	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	遠隔操作ハックル 3ヶ月	ｸﾛｰﾗ型 標準 山積1.4m3	単位	台	数量	1	単価	6,285,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遠隔操作ハックル[賃料]	ｸﾛｰﾗ型 山積1.4m3	台・月	3	2,020,000	6,060,000		
	遠隔操作ハックル[基本料]	ｸﾛｰﾗ型 山積1.4m3	台	1	225,000	225,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,285,000		
	単価					6,285,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	遠隔操作ハックホ 3ヶ月	ｸﾛｰﾗ型 標準 山積0.8m3	単位	台	数量	1	単価	4,516,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔操作ハックホ[賃料]		ｸﾛｰﾗ型 山積0.8m3	台・月	3	1,450,000	4,350,000		
遠隔操作ハックホ[基本料]		ｸﾛｰﾗ型 山積0.8m3	台	1	166,000	166,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,516,000		
単価						4,516,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	遠隔操作バックホ 3ヶ月	クローラ型 映像専用（バック固定カメラ式） 山積0.45m3	単位	台	数量	1	単価	3,114,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遠隔操作バックホ[賃料]	クローラ型 山積0.45m3(映像専用)	台・月	3	999,000	2,997,000		
	遠隔操作バックホ[基本料]	クローラ型 山積0.45m3(映像専用)	台	1	117,000	117,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,114,000		
	単価					3,114,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	遠隔操作不整地運搬車 3ヶ月	クローラ型 全旋回ダンプ 11t積	単位	台	数量	1	単価	7,525,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔操作不整地運搬車[賃料]		クローラ型 全旋回ダンプ 11t積	台・月	3	2,450,000	7,350,000		
遠隔操作不整地運搬車[基本料]		クローラ型 全旋回ダンプ 11t積	台	1	175,000	175,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,525,000		
単価						7,525,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	無線移動局(1.4m3ハツクホウ) 3ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ アームカメラ	単位	組	数量	1	単価	627,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無線移動局(1.4m3ハツクホウ)[賃料]		屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ アームカメラ	組・月	3	191,000	573,000		
無線移動局(1.4m3ハツクホウ)[基本料]		屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ アームカメラ	組	1	54,000	54,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						627,000		
単価						627,000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	無線移動局(0.8m3ハツクホウ) 3ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ アームカメラ	単位	組	数量	1	単価	627,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無線移動局(0.8m3ハツクホウ)[賃料]	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ アームカメラ	組・月	3	191,000	573,000		
	無線移動局(0.8m3ハツクホウ)[基本料]	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ アームカメラ	組	1	54,000	54,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					627,000		
	単価					627,000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	固定重機 ^{カマ} 現場内(0.45m3 ^{ハッ} ツクホリ) 3ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CAB ^{カマ} ハ ^ツ ケット固定 ^{カマ}	単位	組	数量	1	単価	627,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固定重機 ^{カマ} 現場内(0.45m3 ^{ハッ} ツクホリ)[賃料]		屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CAB ^{カマ} ハ ^ツ ケット固定 ^{カマ}	組・月	3	191,000	573,000		
固定重機 ^{カマ} 現場内(0.45m3 ^{ハッ} ツクホリ)[基本料]		屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CAB ^{カマ} ハ ^ツ ケット固定 ^{カマ}	組	1	54,000	54,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						627,000		
単価						627,000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	無線移動局(11t全旋回不整地運搬車)) 3ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ フラインクビュー	単位	組	数量	1	単価	2,453,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無線移動局(11t全旋回キャリアダンプ)[賃料]	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ	組・月	3	191,000	573,000		
	無線移動局(11t全旋回キャリアダンプ)[賃料]	フラインクビュー(自由視点俯瞰映像システム)	組・月	3	600,000	1,800,000		
	無線移動局(11t全旋回キャリアダンプ)[基本料]		組	1	80,000	80,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,453,000		
	単価					2,453,000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	固定カメラ(現場監視用) 3ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ 固定カメラ	単位	組	数量	1	単価	627,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固定カメラ(現場監視用)[賃料]		屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ 固定カメラ	組・月	3	191,000	573,000		
固定カメラ(現場監視用)[基本料]		屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ 固定カメラ	組	1	54,000	54,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						627,000		
単価						627,000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－23号	中継局機器(2組) 3ヶ月	屋外対応無線LAN端末 中継局制御盤(WiFiメッシュ対応)	単位	式	数量	1	単価	2,322,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中継局機器(2組)[賃料]		屋外対応無線LAN端末+中継局制御盤(WiFiメッシュ対応)	式・月	3	756,000	2,268,000		
中継局機器(2組)[基本料]		屋外対応無線LAN端末+中継局制御盤(WiFiメッシュ対応)	式	1		54,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,322,000		
単価						2,322,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	中継局電源(中継局2組、固定カマ) 3ヶ月	太陽光電源盤 太陽光パネル155W	単位	式	数量	1	単価	1,485,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中継局電源(中継局2組+固定カマ用)[賃料]		太陽光電源盤 太陽光パネル155W	式・月	3	477,000	1,431,000		
中継局電源(中継局2組+固定カマ用)[基本料]		太陽光電源盤 太陽光パネル155W	式	1		54,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,485,000		
単価						1,485,000	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	遠隔操作室内機器 3ヶ月	パソコン・モニターディスプレイ 建機4台+現場監視用 無線LAN端末	単位	式	数量	1	単価	1,470,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遠隔操作室内機器[賃料]	パソコン・モニターディスプレイ 建機4台+現場監視用 無線LAN端末	式・月	3	472,000	1,416,000		
	遠隔操作室内機器[基本料]	パソコン・モニターディスプレイ 建機4台+現場監視用 無線LAN端末	式	1		54,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,470,000		
	単価					1,470,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	遠隔操作室内機器設置・撤去・点検費	遠隔操作機器 無線設備 カメラ機器 電源設備	単位	式	数量	1	単価	764,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
初期費(準備・設置費)		遠隔操作機器 無線設備 カメラ機器 電源設備	回	1	270,000	270,000		
撤去費		遠隔操作機器 無線設備 カメラ機器 電源設備	回	1	270,000	270,000		
点検費		遠隔操作機器 無線設備 カメラ機器 電源設備	回	2	112,000	224,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						764,000		
単価						764,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	519,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	32,136	86,767		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740		
運搬費等率 250%			式	1		371,267		
諸雑費 (まるめ)			式	1		26		
計						519,800		
単価						519,800	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－28号	土石流対策費		単位	式	数量	1	単価	5,075,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	100	25,376	2,537,600		
諸雑費（率＋まるめ） 100%			式	1		2,537,400		
計						5,075,000		
単価						5,075,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－29号	掘削（砂防）（ＩＣＴ）保守点検	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し 6200m3	単位	式	数量	1	単価	49,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.582	31,096	49,193		
計						49,193		
単価						49,193	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	営繕費(遠隔操作室)		単位	式	数量	1	単価	558,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遠隔操作室[賃料]	L4320×W2346×H2675相当品	棟・月	3	94,500	283,500		
	遠隔操作室[基本料]	L4320×W2346×H2675相当品	棟	1	3,600	3,600		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 k V A	日	89	3,049	271,361	単一	36号
	諸雑費（まるめ）		式	1		39		
	計					558,500		
	単価					558,500	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	遠隔操作バックホウ運転	クローラ型 山積1.4m3	単位	日	数量	1	単価	68,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,640	29,640		
軽油			L	200	192	38,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						68,040		
単価						68,040	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	遠隔操作バックホウ運転	クローラ型 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	54,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,640	29,640		
軽油			L	127	192	24,384		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						54,030		
単価						54,030	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	遠隔操作映像専用車運転	クローラ型 バックホウ 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価	44,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,640	29,640		
軽油			L	78	192	14,976		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						44,620		
単価						44,620	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	遠隔操作不整地運搬車運転	クローラ型 全旋回タイプ 11t積	単位	日	数量	1	単価	65,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,640	29,640		
	軽油		L	188	192	36,096		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					65,740		
	単価					65,740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 k V A	単位	日	数量	1	単価	3,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	13.6	167	2,271		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 k V A	日	1	778	778		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,049		
単価						3,049	円／日	